
Intendencia

Regional de La

Araucanía

Ministerio del
Interior y Seguridad
Pública

Departamento Jurídico

A u t o r i z a   s e l e c c i ó n   d e   P o s t u l a n t e s
beneficiarios/as, Ley N° 20.330, proceso año
2020.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 1790

TEMUCO, 30 de Octubre de 2020

VISTOS:

1.-         La Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; 

2.-         La Ley N° 19.175 de 1992, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y sus Modificaciones; 

4.-         La Ley N° 21.192, que aprueba El Presupuesto del Sector Publico para el año 2020; 

5.-         La Ley N° 20.330, que fomenta que profesionales y técnicos presten servicios en las comunas con menores niveles de
desarrollo del país; 

6.-         El Decreto N° 403, 26 de mayo de 2009, Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo, SUBDERE, que aprueba el
reglamento para la aplicación de la Ley 20.330; 

7.-         El Decreto N°  663 de fecha 30 de Diciembre año 2019, Subsecretaria Regional y Administrativo, SUBDERE, totalmente
tramitado con fecha 07 de Octubre año 2020, que “Determina número máximo de beneficiarios por región para el año 2020 y establece
las comunas con menor nivel de desarrollo del país, para aplicación de la ley N°20.330 y su reglamento”. 

8.-         La Resolución Exenta N° 747 de fecha 30 de Abril año 2019, que “Aprueba Manual de Procedimientos para beneficios
otorgados por la Ley N° 20.330”, en la Intendencia de La Araucanía; 

9.-         El Decreto N° 647 de fecha 19/12/2019 del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que nombra al Intendente Región de La
Araucanía; 

10.-        La Resolución N° 7 del 26 de Marzo de 2019, de la Contraloría General de la República;

 11.-        El art. N°9 de la Ley.19.880 sobre Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de la Administración; 

12.-        La Resolución N° 1691 de fecha  09 de Octubre 2020, de la Intendencia Región de La Araucanía, que hace llamado al proceso
de postulación año 2020; y nombra Comisión de Selección de Postulantes a la Ley N° 20.330.

CONSIDERANDO:

1.-         Que, la Ley N° 20.330 fomenta que profesionales y técnicos presten servicios en las comunas con menores niveles de
desarrollo del país; 

2.-         Que, según lo dispuesto en el Decreto del Vistos N°7, el número de cupos para la Región de la Araucanía, año 2020 alcanza
un total de 38 (treinta y ocho). 

3.-         Que, en virtud a lo dispuesto en el art. 2 letra o) de la Ley 19.175, citado en el N° 2 de los Vistos, el Intendente Regional se
encuentra facultado para dictar resoluciones e instrucciones que estime necesarias para el ejercicio de sus atribuciones; 

4.-            Que, mediante la Resolución Exenta N° 1691, del Visto N°12 se designó la Comisión de Selección de Beneficiarios a la Ley
N° 20.330, quienes evaluaron y resolvieron las postulaciones presentadas, seleccionando a los beneficiarios que cumplían con todos
los requisitos exigidos en la referida Ley y su respectivo Reglamento, citado en el N° 6 de los Vistos; 

5.-         Que, previamente analizadas las postulaciones y verificados todos los antecedentes, se concluye que conforme la
metodología de selección señalada en Manual de Procedimientos aprobado por Resolución Exenta N° 747 citada en Vistos  N° 8,
ratificada en Resolución Exenta N° 1266, del Visto N° 12, que dio inicio al proceso de postulación para el año 2020, se renovó
automáticamente el beneficio a todos aquellos postulantes renovantes que cumplieron con la Ley y su respectivo Reglamento; 

6.-         Que, finalizado dicho proceso se procedió a completar los cupos asignados con nuevos postulantes, seleccionando a aquellas
personas de acuerdo al puntaje obtenido con la aplicación de criterios propuestos por la Comisión de Selección y Evaluación;  

7.-         Que, del resultado de dicha evaluación fueron concedidos los 38 cupos, asignados por el Decreto N° 663 del Visto N° 7 de
esta Resolución Exenta, que determinó el número máximo de beneficiarios por región para el presente año y estableció las comunas
con menor nivel de desarrollo para la aplicación del referido beneficio; 

8.-         Que, en consecuencia dicha Comisión concluyó respecto a la condición en que se presentó el total de postulaciones,
conforme el siguiente detalle: 

Adicionales 11

Renovantes 10

Seleccionados 17

Falta de cupo 36

Rechazados (no cumplen requisitos) 21

Total Postulantes 95

  9.-         Que, consecuente con lo anterior se individualiza a cada uno de los postulantes indicando: Folio­Nombre­Comuna Condición
y Puntaje, por tanto dicha Comisión concluye la condición que presenta cada uno de los postulantes, conforme siguiente detalle
específico:

1.-BENEFICIO ADICIONAL 

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA DEUDA CONDICION

1



1
SAAVEDRA MELLADO
SAUL ESTEBAN PITRUFQUEN NO APLICA UFRO ADICIONAL

2
SEPULVEDA RODAS
HERMAN ANDRES

TEODORO
SCHMIDT NO APLICA INGRESA ADICIONAL

3
URREJOLA TORRES
PAULA ANDREA GALVARINO NO APLICA UFRO ADICIONAL

4
BLANCO HUENTEMIL
VIVIANA DEL CARMEN CHOLCHOL NO APLICA INGRESA ADICIONAL

5
M A R I L E O  A N T I N A O
NURIA ISABEL VILCUN NO APLICA UFRO ADICIONAL

6
BASTIAS ARAYA PAOLA
INGRID DEL ROSARIO

TEODORO
SCHMIDT NO APLICA UFRO ADICIONAL

7
FIERRO ORTIZ CRISTIAN
FABIAN PUREN NO APLICA INGRESA ADICIONAL

8

B E N I T E Z  C A S T R O
FERNANDA DINKA DEL
CARMEN

NUEVA
IMPERIAL NO APLICA INGRESA ADICIONAL

9

MARDONES
BUSTAMANTE MARIA
FERNANDA RENAICO NO APLICA INGRESA ADICIONAL

10
LEONELLI SANHUEZA
NICOLE ANDREA VICTORIA NO APLICA UFRO ADICIONAL

11
CARVAJAL JARA LESLIE
CONSTANZA

PADRE LAS
CASAS NO APLICA INGRESA ADICIONAL

 2.- RENOVANTES

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA

DEUDA

CONDICION

1

L E O N  S E P U L V E D A
CATHERINE EL IZABETH
NICOLE CURARREHUENO APLICA UFRO RENOVANTE

2
CALFIN FORTI JENNIFFER
XIMENA TOLTEN NO APLICA INGRESA RENOVANTE

3
FERNANDEZ FERNANDEZ
JOSE ALEX FREIRE NO APLICA UCT RENOVANTE

4
LEMUL LEMUL JESSICA DE
LAS MERCEDES FREIRE NO APLICA UCT RENOVANTE

5
FUENTES VALLADARES
PAULA NATALIA RENAICO NO APLICA

U.
VALPARAISORENOVANTE

6
VILLEGAS LOYOLA KATIA
VICTORIA ANDREA VILCUN NO APLICA INGRESA RENOVANTE

7
BENITEZ HERRERA CLAUDIA
PATRICIA CHOLCHOL NO APLICA INGRESA RENOVANTE

8
L L A N C A L E O  F U E N T E S
ANGELICA MARIA LOS SAUCES NO APLICA UFRO RENOVANTE

9
VILLALOBOS PARRA YURI
ALEJANDRO VICTORIA NO APLICA UFRO RENOVANTE

10
V A L L E J O S  S A G R E D O
CLAUDIA ANDREA

NUEVA
IMPERIAL NO APLICA UCT RENOVANTE

3.- SELECCIONADOS 2020

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA

DEUDA

CONDICION

1
M A R I N  C A L V I O  D O R I S
SOLEDAD GALVARINO 66,75 INGRESA

Seleccionado/a

2
TORRES NAVARRO GERARDO
ESTEBAN MELIPEUCO 64,46 UFRO

Seleccionado/a

3
DELGADO D'APPOLLONIO
LEONARDO MOISES LUMACO 64,01 U. AUSTRAL

Seleccionado/a

4
C A R D E N A S  G U E R R E R O
DANILO ANDRES LOS SAUCES 61,77 UFRO

Seleccionado/a

5
Q U I N T A N I L L A  G A J A R D O
CLAUDIA  CAROLINA COLLIPULLI 60,56 INGRESA

Seleccionado/a

6
F L O R E S  R U I Z  C E C I L I A
ANDREA LOS SAUCES 59,18 UFRO

Seleccionado/a

7
S E P U L V E D A  O P O R T O
CATALINA CONSTANZA LOS SAUCES 59,06 INGRESA

Seleccionado/a

8
PEREZ CASTRO EUGENIA DEL
CARMEN LOS SAUCES 58,49 U. BIO BIO

Seleccionado/a

9
SANTOS SAEZ CONSTANZA
NICOL RENAICO 58,43 INGRESA

Seleccionado/a

10
GUAJARDO CHEUQUEPAN
JUAN GUILLERMO CURACAUTIN 57,5 INGRESA

Seleccionado/a

11 CARO AVELLO ORNELA NOEMI CURACAUTIN 57,07 UCT Seleccionado/a

12
F I C A  F I C A  C R I S T I A N
ALEJANDRO FREIRE 56,75 UCT

Seleccionado/a

13
CATALAN MOYA GUILLERMO
ANDRES

NUEVA
IMPERIAL 55,09 UFRO

Seleccionado/a

14
U L L O A  C A R R A S C O
KATHERINNE DEL ROSARIO

TEODORO
SCHMIDT 55,01 UFRO

Seleccionado/a

15
G U E R R E R O  Z A M B R A N O
MATIAS IGNACIO RENAICO 54,73 INGRESA

Seleccionado/a

2



16
ARIAS HIMIGUALA KATHERINE
BEATRIZ

TEODORO
SCHMIDT 53,02 INGRESA

Seleccionado/a

17
S A A V E D R A  P E D R E R O S
REBECA ADELAIDA

NUEVA
IMPERIAL 52,77 U. AUSTRAL

Seleccionado/a

         4.- NO SELECIONADO POR FALTA DE CUPO

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CONDICION

1 EWERT REYES LAURA ELENA PUREN 52,57 Falta de cupo
2 PEIÑAN LICANQUEO EVELYN ESTER FREIRE 52,17 Falta de cupo
3 ORMEÑO PAILLALEF ERIC LEANDRO ERCILLA 52,06 Falta de cupo
4 ESPINOZA SOTO SAHADY BALTAZAR PERQUENCO 52,04 Falta de cupo
5 SANDOVAL ARIAS PAMELA ALEJANDRA TRAIGUEN 51,8 Falta de cupo
6 GOMEZ CIFUENTES ANALIA ISABEL CUNCO 51,75 Falta de cupo
7 PARRA MENDEZ ROCIO BERNARDA

DEL PILAR CURACAUTIN 50,8
Falta de cupo

8 PIZARRO ASTUDILLO ESPERANZA
ANDREA CURARREHUE 50,32

Falta de cupo

9 MATUS MUÑOZ GONZALO ANDRES PERQUENCO 50,28 Falta de cupo
10 FUENTES RUBIO CARLOS ANDRES CURACAUTIN 49,94 Falta de cupo
11 PAZ SANTANDER SOLEDAD FERNANDA LOS SAUCES 49,31 Falta de cupo
12 LEYTON BARRIA ERIKA ALEJANDRA FREIRE 49,31 Falta de cupo
13 V A L E N Z U E L A  R A M O S  A N D R E A

SOLEDAD CURACAUTIN 48,35
Falta de cupo

14 L A N D E R O S  R O D R I G U E Z  H U G O
EDUARDO FREIRE 47,98

Falta de cupo

15 MORA FAUNDEZ DEBORA LILIANA GORBEA 47,68 Falta de cupo
16 ACUÑA HÖGER CARLA DENISSE LONCOCHE 47,09 Falta de cupo
17

FERNANDEZ PEREZ JOSE EMILIO
TEODORO
SCHMIDT 46,81

Falta de cupo

18 SANHUEZA DELGADO NICOLE ESTER CARAHUE 46,62 Falta de cupo
19 FIERRO TORRES LORENA LISET NUEVA IMPERIAL 46,29 Falta de cupo
20

MONSALVES CATALAN JORGE ANTONIO
TEODORO
SCHMIDT 45,66

Falta de cupo

21 LUARTE MEDINA FRIDA HAYDEE NUEVA IMPERIAL 45,18 Falta de cupo
22 CHAVEZ JEREZ BEATRIZ DEL PILAR RENAICO 44,44 Falta de cupo
23 GALLARDO BELLO KATTYA LIBERTAD NUEVA IMPERIAL 44,38 Falta de cupo
24 VASQUEZ ARANEDA RIGOBERTO

ANDRES NUEVA IMPERIAL 43,07
Falta de cupo

25 BARRIENTOS HERNANDEZ TATIANA PAZ GORBEA 42,83 Falta de cupo
26 A L V I A L  S A A V E D R A  S O L E D A D

ALEJANDRA NUEVA IMPERIAL 41,67
Falta de cupo

27 BARRERA VALLEJOS MARJORIE
EVELINE LAUTARO 41,06

Falta de cupo

28 FUENTES TAPIA RAUL ALFREDO NUEVA IMPERIAL 40,09 Falta de cupo
29 HELLRIEGEL ASCENCIO JEHOVANA

ANDREA LONCOCHE 38,74
Falta de cupo

30 B U S T O S  L E A L  C A R M E N  G L O R I A
MARCELA NUEVA IMPERIAL 37,04

Falta de cupo

31

RAMOS SAN MARTIN KATHERINE NICOL
PADRE LAS

CASAS 36,82
Falta de cupo

32 STUARDO HIDALGO JUAN ALBERTO RENAICO 36,51 Falta de cupo
33 PARRA MARTINEZ GABRIELA MARILO LONCOCHE 35,5 Falta de cupo
34 S O T O  V A L D E B E N I T O  C A M I L A

ESTEFANIA VICTORIA 34,81
Falta de cupo

35

BUSTOS MERCADO GABRIELA SILVANA
PADRE LAS

CASAS 33,66
Falta de cupo

36 LINCOPIL CUMILLANCA ANDREA DEL
CARMEN NUEVA IMPERIAL 32,84

Falta de cupo

          5.- RECHAZADOS

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

CONDICION MOTIVO

1
COÑUEPAN ANINAO NICOLE
ABIGAIL CHOLCHOL

RECHAZADO
Ar t .  9° ,   Inc iso  2° ,  de l  Decre to
N°403,SUBDERE

2 OJEDA ALVAREZ RODRIGO
EDUARDO CURARREHUE

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

3 M E G E  S E G U R A  P I L A R
ALEJANDRA MELIPEUCO

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

4

MEDINA TOLOZA MAURICIO
JACOB VILCUN

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

5 T E J E D A  T O R O  S I L V I A
DANIELA CURARREHUE

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

 No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

3



6

ASTETE RIVEROS PAULA
ANDREA VILCUN

 

RECHAZADO

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

7 K R A U S E  N E C U L P A N
PEDRO PAULO CESAR CHOLCHOL

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

8
GUNCKEL FREY DANIKSA
LORENA GORBEA

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

 

9 O Y A R Z U N  M A S E R A
NICOLAS FRANCISCO LOS SAUCES

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

10 FLORES RAMIREZ PATRICIA
ODETTE LOS SAUCES

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

11

G A L L E G O S  C A S T I L L O
GABRIEL ANDRES CUNCO

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

12

ROA CANIULLAN DANIELA
FRANCISCA CUNCO

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

13

RO J A S   S A N T I B A Ñ E Z
JEANNETTE PATRICIA LOS SAUCES

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

14

PEREZ MARDONES ANA
DELIA VICTORIA

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

15 MARQUEZ SEPULVEDA
PRISCILA ANDREA TRAIGUEN

 

RECHAZADO

Art. 1°, 3° N° 4 Ley N°20.330 y
A r t . 1 ° ,   9 ° ,  d e l  D e c r e t o

N°403,SUBDERE.

16 MARDONES PAVEZ DARLY
LISBETH GORBEA

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

17 PINEDA SEGUEL DANIELA
ALEJANDRA

PADRE LAS
CASAS

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

18 V E G A  R I F F O  M A N U E L
ANTONIO PUCON

 

RECHAZADO

No cumple Ar t .  2 ,  le t ra  a ,  Ley

N°20 .330  y  A r t . 5  de l  Dec re to
N°403,SUBDERE

19

LLANCAVIL LEMA MARISELA
JASMIN

PADRE LAS
CASAS

 

RECHAZADO

No Adjunta documentación exigida,
d e  a c u e r d o  a  M a n u a l  d e

Procedimientos Ley N°20.330 de
Intendencia R. de La Araucanía,
aprobado por Resolución N°747 del
30/04/2019.

20 STEVENSON FERNANDEZ
EVELYN MACARENA CURARREHUE

 

RECHAZADO

Art.9°, Inciso 2° del Decreto N°403,
S U B D E R E  y  N o  A d j u n t a

documentación exigida.

21 SCHWANER SALDIAS MARIA
JOSE CUNCO

 

RECHAZADO

Art. N°2, Decreto N°403, SUBDERE

RESUELVO:

1. SELECCIONESE, como beneficiarios del incentivo a profesionales y técnicos de educación superior, deudores del Crédito Solidario
Universitario o del Crédito con Garantía del Estado, que prestan servicios en las comunas con menores niveles de desarrollo del país,
según la aplicación de la Ley N° 20.330 y su respectivo Reglamento, a los 38 postulantes que han sido seleccionados como
beneficiario adicional, renovante y seleccionado:

1.-BENEFICIO ADICIONAL

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA DEUDA CONDICION

1
SAAVEDRA MELLADO
SAUL ESTEBAN PITRUFQUEN NO APLICA UFRO ADICIONAL

2
SEPULVEDA RODAS
HERMAN ANDRES

TEODORO
SCHMIDT NO APLICA INGRESA ADICIONAL

3
URREJOLA TORRES
PAULA ANDREA GALVARINO NO APLICA UFRO ADICIONAL

4
BLANCO HUENTEMIL
VIVIANA DEL CARMEN CHOLCHOL NO APLICA INGRESA ADICIONAL

5
M A R I L E O  A N T I N A O
NURIA ISABEL VILCUN NO APLICA UFRO ADICIONAL

6
BASTIAS ARAYA PAOLA
INGRID DEL ROSARIO

TEODORO
SCHMIDT NO APLICA UFRO ADICIONAL

7
FIERRO ORTIZ CRISTIAN
FABIAN PUREN NO APLICA INGRESA ADICIONAL

8

B E N I T E Z  C A S T R O
FERNANDA DINKA DEL NUEVA

4



ID DOC : 18618100

CARMEN IMPERIAL NO APLICA INGRESA ADICIONAL

9

MARDONES
BUSTAMANTE MARIA
FERNANDA RENAICO NO APLICA INGRESA ADICIONAL

10
LEONELLI SANHUEZA
NICOLE ANDREA VICTORIA NO APLICA UFRO ADICIONAL

11
CARVAJAL JARA LESLIE
CONSTANZA

PADRE LAS
CASAS NO APLICA INGRESA ADICIONAL

 2.- RENOVANTES

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA

DEUDA

CONDICION

1

L E O N  S E P U L V E D A
CATHERINE EL IZABETH
NICOLE CURARREHUENO APLICA UFRO RENOVANTE

2
CALFIN FORTI JENNIFFER
XIMENA TOLTEN NO APLICA INGRESA RENOVANTE

3
FERNANDEZ FERNANDEZ
JOSE ALEX FREIRE NO APLICA UCT RENOVANTE

4
LEMUL LEMUL JESSICA DE
LAS MERCEDES FREIRE NO APLICA UCT RENOVANTE

5
FUENTES VALLADARES
PAULA NATALIA RENAICO NO APLICA

U.
VALPARAISORENOVANTE

6
VILLEGAS LOYOLA KATIA
VICTORIA ANDREA VILCUN NO APLICA INGRESA RENOVANTE

7
BENITEZ HERRERA CLAUDIA
PATRICIA CHOLCHOL NO APLICA INGRESA RENOVANTE

8
L L A N C A L E O  F U E N T E S
ANGELICA MARIA LOS SAUCES NO APLICA UFRO RENOVANTE

9
VILLALOBOS PARRA YURI
ALEJANDRO VICTORIA NO APLICA UFRO RENOVANTE

10
V A L L E J O S  S A G R E D O
CLAUDIA ANDREA

NUEVA
IMPERIAL NO APLICA UCT RENOVANTE

3.- SELECCIONADOS 2020

N° NOMBRE COMUNA DE

DESEMPEÑO

PUNTAJE CERTIFICA

DEUDA

CONDICION

1
M A R I N  C A L V I O  D O R I S
SOLEDAD GALVARINO 66,75 INGRESA

Seleccionado/a

2
TORRES NAVARRO GERARDO
ESTEBAN MELIPEUCO 64,46 UFRO

Seleccionado/a

3
DELGADO D'APPOLLONIO
LEONARDO MOISES LUMACO 64,01 U. AUSTRAL

Seleccionado/a

4
C A R D E N A S  G U E R R E R O
DANILO ANDRES LOS SAUCES 61,77 UFRO

Seleccionado/a

5
Q U I N T A N I L L A  G A J A R D O
CLAUDIA  CAROLINA COLLIPULLI 60,56 INGRESA

Seleccionado/a

6
F L O R E S  R U I Z  C E C I L I A
ANDREA LOS SAUCES 59,18 UFRO

Seleccionado/a

7
S E P U L V E D A  O P O R T O
CATALINA CONSTANZA LOS SAUCES 59,06 INGRESA

Seleccionado/a

8
PEREZ CASTRO EUGENIA DEL
CARMEN LOS SAUCES 58,49 U. BIO BIO

Seleccionado/a

9
SANTOS SAEZ CONSTANZA
NICOL RENAICO 58,43 INGRESA

Seleccionado/a

10
GUAJARDO CHEUQUEPAN
JUAN GUILLERMO CURACAUTIN 57,5 INGRESA

Seleccionado/a

11 CARO AVELLO ORNELA NOEMI CURACAUTIN 57,07 UCT Seleccionado/a

12
F I C A  F I C A  C R I S T I A N
ALEJANDRO FREIRE 56,75 UCT

Seleccionado/a

13
CATALAN MOYA GUILLERMO
ANDRES

NUEVA
IMPERIAL 55,09 UFRO

Seleccionado/a

14
U L L O A  C A R R A S C O
KATHERINNE DEL ROSARIO

TEODORO
SCHMIDT 55,01 UFRO

Seleccionado/a

15
G U E R R E R O  Z A M B R A N O
MATIAS IGNACIO RENAICO 54,73 INGRESA

Seleccionado/a

16
ARIAS HIMIGUALA KATHERINE
BEATRIZ

TEODORO
SCHMIDT 53,02 INGRESA

Seleccionado/a

17
S A A V E D R A  P E D R E R O S
REBECA ADELAIDA

NUEVA
IMPERIAL 52,77 U. AUSTRAL

Seleccionado/a

 2.       PÚBLIQUESE, la presente Resolución una vez tramitada, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7 de
la Ley N° 20.285, sobre acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51 de su Reglamento.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

CSP/GFY/LBA/LNT/svr

Distribución:
1. /Intendencia Regional de La Araucanía/Departamento Social 
2. Intendencia Regional de La Araucanía/Departamento Jurídico
3. /Intendencia Regional de La Araucanía/Departamento Jurídico/Transparencia Activa

5



4. /Intendencia Regional de La Araucanía/Departamento Jurídico/Oficina de Partes
5. UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE, LUIS BARRERA MONTERO (Mail: lbarrera@uach.cl) 
6. UNIVERSIDAD DEL BIO BIO, SUSANA ARRIAGADA OLIVA (Mail: fondodecredito@ubiobio.cl) 
7. TOTAL SELECCIONADOS PROCESO 2020 (38 CORREOS ELECTRÓNICOS)
8. COMISIÓN INGRESA, (Mail: sarai.carreno@ingresa.cl) 
9. UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO, MARIA CECILIA FICA FONSECA (Mail: cfica@utc.cl) 

10. UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA SR. ITALO MIOLA LOPEZ (Mail: italo.miola@ufrontera.cl) 
11. TESORERÍA REGIONAL (Mail: cguajardo@tgr.cl) 
12. SUBDERE (Mail: jorge.pinochet@subdere.gov.cl) 
13. TESORERÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA (Mail: ocastillo@tgr.cl) 

6




